公立大学法人    都留文科大学

第 2 回経営審議会

議事概要

開催日：平成 23 年 9 月 29 日（木） 午後 1 時 30 分

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：西室陽一理事長、加藤祐三副理事長、椎廣行理事、高田理孝理事

     渡辺利夫理事、亀田孝夫委員、原護委員、相川泰総務課長

■理事長挨拶

西室陽一理事長よりあいさつ

議      事

（1）公立大学法人都留文科大学有期雇用職員就業規則（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案通り承認。

 ・現行規程「公立大学法人都留文科大学非常勤職員就業規則（平成 21 年大学規程第 52 号）」は廃止。

（2）公立大学法人都留文科大学非常勤有期雇用職員就業規則（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案通り承認。

（3）平成 23 年度公立大学法人都留文科大学会計予算補正予算（案）について

 ○担当より説明、審議の結果、提案通り承認。

 ・平成 23 年度 9月補正事業 24,500 千円補正。

  学生厚生費：東日本大震災により被災した学生の修学支援をするための奨学金制度（特別奨学金制

度）新設。施設管理費：防災倉庫の設置、ＡＥＤ設置、本部棟の東・西側階段に手すりを設置（84

ｍ）、２号館トイレ改修など。施設管理費：食堂照明器具取換修繕、トイレ照明改修、防犯灯取換

修繕など。（音楽研究棟ボイラー更新工事は、予算に計上していたが、業者判断により、今現在と

して修繕の必要がないとのことで工事費の削減）。

報     告

（1）都留市公立大学法人評価委員会平成 22 年度業務実績評価結果について

 ○担当より報告。

（2）夏季オープンキャンパス実施状況について

 ○担当より報告。

 ・昨年度と比べ参加人数が若干増加している。東日本大震災の影響はあまり大きくないと考えられる。

  昨年よりも参加学生（特に県内学生）が増加している。

  昨年：1,738 人、今年：1,805 人

（3）平成 23 年度授業料免除の状況について

 ○担当より報告。